وهم یک تعداد را بصورت علنی به قتل رسانده و عده ای دیگر را تبعید نمودند. بدیهی است که چنین پیش آمدی در برابر قشر روشنفکر جامعه باعث تشنج بیشتر اوضاع ناآرام سیاسی در کشور شده و در نتیجه آن بتاريخ ۱۷ عقرب ۱۳۱۲ برابر با ۸ نومبر ۱۹۳۳ در محفلی که به مناسبت توضیح شهادتنامه های شاگردان [دانش آموزان] دبیرستان ها در باغ ارگ شاهی ترتیب یافته بود نادرشاه توسط جوانی بنام عبدالخالق شاگردی از لیسه امانی به قتل رسید.

از کشتار مردم بی گناه دست بردارند خانواده نادرشاه اگرچه ظاهراً از کشتن زندانیان سیاسی صرفنظر نمودند و مدت حبس آنها را که به اعدام محکوم کرده بودند به حبس دوام تبدیل کردند لیکن با آنهم زندانی ها در زندان بطور مرموزی کشته می شدند!

سلطنت ظاهرشاه ۱۹۳۳-۱۹۷۳

بلافاصله بعد از کشته شدن نادرشاه بتاريخ ۱۷ عقرب ۱۳۱۲ برابر با ۸ نومبر ۱۹۳۳ پسرش ظاهرشاه پادشاه شد. رژیم مستبد نادرشاه و برادرانش که بقا و دوام خود را در ادامه استبداد می دیدند، در برابر مردم افغانستان از هیچگونه تشدد دریغ نکردند.

زنان در دانشگاه کابل در شقوق مختلفه به تحصیل پرداخته و در موسسات دولتی و غیر دولتی مشغول کار شدند. و همچنین زنان جهت ادامه تحصیلات به خارج اعزام گردیدند. ظاهرشاه با وجود تحولات بسیار ناجیزی که در کشور رخ داده بود از انتقال قدرت واقعا بدست مردم ترس داشت، بنابراین توشیح قانون احزاب سیاسی و قانون مطبوعات را به تعویق انداخت تا اینکه در سرطان ۱۳۵۲ اگست ۱۹۷۳ زمانیکه جهت سفر تفریحی به ایتالیا رفته بود بوسیله کودتای نظامی توسط داودخان به کمک و همدستی خلقی ها و پرچمی ها از سلطنت خلع گردید. و درسنبله ۱۳۵۲ سپتمبر ۱۹۷۳ در حالیکه از اشتراک خلقی و پرچمی در کودتا واقف بود رسماً از سلطنت استعفاء داد و رژیم جمهوری را برای کشور افغانستان به رسمیت شناخت.

این تاریخ مختصر نشان می دهد که برخلاف ادعای طرفداران ظاهرشاه، ایشان تبعیدی نبودند بلکه خود استعفاء داده و در ایتالیا زندگی می کرد.